
اخبار كشور

خبر ویژه

کیهان و خوانندگان

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* سومین سالگرد شهادت سردار دل ها حاج قاسم  سلیمانی و ابومهدی 
المهندس و همراهانشان را به دست شقی ترین افراد یعنی شیطان بزرگ 
را گرامی می داریم و بر روح مطهرشان درود می فرستیم. قطعا حاج قاسم 
شهید و همراهانش اکنون دستشان از قبل بازتر است و همان طوری که 
دشمنان اقرار می کنند شهید سلیمانی خطرش بیشتر از سردار سلیمانی 
است. ان شاءالله با دعای خیر او برای رهبری عزیز، جوانان و ملت قهرمان و 
با بصیرت و ظهور امام زمان)عج( اضمحلال و فروپاشی قدرت های پوشالی 

جهان رقم خواهد خورد.
میرجهانی

* امام راحل)ره( در مورد نقش مادری و توطئه دشمنان برای کوچک 
کردن این نقش مهم می فرمایند: »تربیت اولاد را پیش شما کوچک کردند. 
تربیت اولاد بالاترین چیزی است که در همه جوامع از همه شغل ها بالاتر 
است. هیچ شغلی به شرافت مادری نیست. این خیانت بزرگی است که به 
ملت ما کردند. مادرها را منصرف کردند از بچه داری... بچه داری را یک 
چیز منحطی حساب کردند؛ در صورتی که از دامن مادرها مالک اشتر 
پیدا می شود. از دامن همین مادرها حسین بن علی)ع( پیدا می شود.« 
صحیفه نور، ج 7 ص 447. از دامن مادران است که سردار دل ها حاج 
قاسم سلیمانی پیدا می شود که 40 سال از بهترین روزهای عمر خود 
را در شرق و غرب و جنوب کشور و دفع تجاوزات رژیم صهیونیستی 
درلبنان و سرکوب گروهک های دست ساز آمریکای مستکبر از قبیل 
داعش وحشی در سوریه و عراق از هیچ تلاشی فروگذار نکرد و جان 

عزیزش را فدای اسلام کرد. 
جلالی نیا

* یاد و خاطره شهدای مظلوم کربلای 4 به ویژه شهدای غواص را که 
غریبانه و با دستان بسته به دیار حق شتافتند و در بهشت ماوا گزیدند 
گرامی می داریم و به روح پرفتوحشان درود و سلام می فرستیم. ان شاءالله 

که ما میراث دار لایقی برای خون مقدسشان باشیم نه میراث خوار!
قرنی

* اصلاح طلبان با مدد رسانه های زنجیره ای که با اینترنشنال تروریست 
سعودی هماهنگ هستند در تلاشند تا دلار را به بالاترین حد برسانند و 
جنگ اقتصادی بزرگی را علیه کشور و دولت مستقر ترتیب دهند. چرا با 
آنها به عنوان تروریست اقتصادی و زنجیره ای هایشان برخورد نمی شود؟ 
بیگ زاده

* با توجه به حوادث و اعتراضات در فرانسه ما نیز اگر مثل خودشان 
بودیم می توانستیم همانند بنگاه های سخن پراکنی آنها اعلام کنیم 
که پاریس سقوط کرد، ماکرون به الجزایر گریخت، معترضان خانه 
رئیس جمهور فرانسه را محاصره کرده اند، بسیاری از مقامات فرانسه از 

کشور فرار کرده اند!!
شاه مرادی
* بر اثر طوفان و سرما در آمریکا تعدادی از مردم جان خود را از دست 
دادند و یک و نیم میلیون نفر نیز به دلیل ویرانی در تاریکی به سر می برند! 
حال اگر این حادثه در ایران رخ داده بود، خود تحقیر ها می گفتند نه خیر ، 

فقط در کشورماست که این اتفاق می افتد!
دهقانی

* یک روزنامه زنجیره ای گزارش کنگره آمریکا درباره ضرورت رد صلاحیت 
ترامپ، ممنوعیت تصدی مناصب دولتی از سوی وی و اطرافیانش و تعقیب 
قضایی و مجازات آنها را کار درستی تلقی کرده است. اما فقط نگفته است 
که با این حساب با براندازان فتنه 88 امثال موسوی و خاتمی و کروبی 
که چند ده برابر ترامپ شرارت به خرج دادند کاملا روشن است که باید 

چه  معامله ای می شد؟ 
شاطرنیا

*ایام سالروز حماسه۹ دی سال 88 و کور کردن چشم فتنه آمریکایی  
انگلیسی عبری به دست توانای ملت شهید پرور را گرامی می داریم و 
به روح مطهر شهدای امنیت درود و سلام می فرستیم. لعن و نفرین و 
عذاب الهی به فراهم کنندگان این فتنه و همه کسانی که دستی بر آتش 

آن و فتنه های بعدی داشته اند.
محمدی، روشنی، شهیدی

* گویا سر امثال ماکرون به سنگ خورده و کمی عاقل شده و به این 
نتیجه رسیده اند که برای حل مشکلات غرب آسیا باید با جمهوری اسلامی 
تعامل داشته باشند! راستی از ماکرون بپرسید که نتیجه دیدار با مصی 

علی نژاد خودفروخته چه شد؟!
مطهری نژاد

* به فرمایش امام راحل)ره( توجه کنیم و هفته ای یک بار بر وصیت نامه های 
این شهیدان که چون ستاره می درخشند و راه را به ما نشان می دهند 
سری بزنیم و بررسی کنیم چقدر از آرمان های آنها فاصله گرفته ایم. آنان 
چقدر به ولایتمداری، حجاب و عفاف، غیرت دینی، حفظ نظام و... مسجد 
و نمازهای جمعه و جماعات و عزاداری اهل بیت به ویژه سرور شهیدان 
آقا اباعبدالله الحسین)ع( تاکید داشتند و ما چقدر به خواسته های آنها 

جامه عمل پوشانده ایم.
ظفری

* برخی افراد و رسانه های زنجیره ای آمریکا و روسیه و چین را یکی دانسته 
و می گویند همه سر و ته یک کرباسند! اگر سواد رسانه ای دارند خوب 
است جنایت های هر سه علیه کشورمان را دردهه های اخیر فهرست نمایند 
تا ببینند خباثت ها، خیانت ها، ترور، کشتار، زدن هواپیمای مسافربری، 
کودتاها، ورود به طبس و 17 هزار ترور، ترور دانشمندان، کودتا و... از 
سوی کدام یک از این سه کشور علیه کشور و ملت صورت گرفته است؟! 
شرفی

* آقای پزشکیان نماینده مجلس اخیراً نطق کرده و گفته اشتباهات 
مسئولان سبب التهاب در جامعه شده و تندروی ها وضع را بدتر می کند. 
عرض می کنم یکی از این تندروی ها از ناحیه نسبت های ناروای خود ایشان 
به نظام در ماجرای فوت مهسا امینی صورت گرفت و موجب شد غائله 
اغتشاشات به وجود بیاید. ایشان باید ابتدا بابت تندروی های مشکل ساز 

خود عذرخواهی بکند سپس در مقام نصیحت دیگران بربیاید.
ابراهیمی

* ارسال سلاح و کمک های نظامی غرب به اوکراین هیچ اشکالی ندارد ، 
ولی اگر به فرض سلاحی از ایران به روسیه ارسال شود برخلاف حقوق 

بشر رفتار نموده است!
مرتضایی

* جوانان باید در ازدواج به معیارهای اصلی زندگی خود توجه کنند. 
ابتدا من باید قبل از انتخاب همسر، خودم را انتخاب کنم که کیستم، چه 
چیزی می خواهم؟هدف زندگی ام چیست؟ اگر هدف مشخص نباشد فرد 
با ثباتی در زندگی نخواهم بود. مثلا اگر معیار اصلی من عفاف و حجاب 
بود و خانم مراعات نمی کند،  جوان نمی تواند با او کنار بیاید و زندگی را 

پس از مدت کوتاهی سرد می کند.
زارعی

* باید ازبرخی افراد که می خواهند به سلبریتی های خود فروخته مسئولیت 
بدهند ، تست سلامت گرفت! البته سلبریتی هایی مثل علی دایی هم در 

قضایای چندماه اخیر نشان دادند که باید تست سلامت بدهند!
رصاف

*  در روایتی دیدم که شیطان مثل خون در رگ های انسان ها جریان دارد. 
پس باید بسیار مراقب شیطان و وسوسه های او و هوای نفسمان باشیم تا 

در دام او نیفتیم که در دنیا و آخرت متضرر خواهیم شد.
حسنی
* اموال و سرمایه هایی که در دست ما هستند)آب، برق، گاز و... (
همه امانت است. باید در مصرف آنها عاقلانه رفتار کنیم. در صورت 
اسراف علاوه بر اینکه از نظر قرآن کریم برادر شیطانیم، عذاب اخروی هم 
داریم. می دانیم که بسیاری از بیماری ها و نوبت های یک ساله  در صف 
بیمارستان ها به خاطر پرخوری است. به اندازه مصرف کنیم تا هم جسم مان 

و هم روحمان در آسایش باشد.
الهامی

از شعار به نفع اسرائیل
تا تظاهر به طرفداری از سلیمانی؟!

دبیرکل سابق حزب اتحاد ملت می گوید؛ عده ای سعی کردند شهید 
سلیمانی را مصادره کنند.

علی شکوری راد که اکنون سخنگوی جبهه اصلاحات است، به سایت 
»جماران« گفته است: شخصیتی که خود سردار سلیمانی در زمان حیاتش 
به نمایش گذاشت موجب جذب مردم شد و شخصیتی که پس از شهادت او 
توسط برخی افراد و به خصوص رسانه ملی و دستگاه تبلیغات رسمی کشور 
به نمایش در آمد و متأسفانه بعضا خانواده شهید سلیمانی هم با این رویکرد 
همراه شدند، موجب شد محبوبیت سردار سلیمانی کاسته و آن چهره نمادین 

ملی تبدیل به یک چهره جناحی شود.
وی گفت: عده ای سعی کردند که شهید سلیمانی را برای خودشان مصادره 
کنند. شهید سلیمانی بهانه می جست تا دیگران را خودی بینگارد، اما دستگاه 
تبلیغات رسمی کشور بهانه می جوید که دیگران را غیرخودی بنامد. این 
تفاوتی است که بین شهید سلیمانی و دستگاه تبلیغات رسمی کشور وجود 
دارد؛ چه رسانه ملی و چه سایر تریبون ها و دستگاه های رسمی و تبلیغاتی 
کشور. اگر کسی با موضوع حجاب همراه نبود، شهید سلیمانی بهانه می جست 
تا او را هم زیر چتر نظام بیاورد اما کسانی بهانه می جویند که مردم را از زیر 

چتر نظام خارج کنند
شکوری راد افزود: شهید سلیمانی شخصیت ممتازی در بین فرماندهان 
سپاه داشت؛ بسیار مردم دار بود و هیچ کسی را طرد نمی کرد. در رابطه با سیاست 
داخلی هم مداخله نمی کرد و اگر هم اظهار نظری داشت، در جهت ایجاد همدلی 
بود. هرگز به هیچ یک از شخصیت های سیاسی کشور، به خصوص شخصیت های 
انتخابی مردم، توهین نکرد و آنها را تضعیف نکرد و سعی می کرد به گونه ای با 
منتخبین مردم رفتار کند که موجب وهن مردم نشود. همین ویژگی ها باعث 
شده بود علی رغم چالش های سیاسی که در کشور وجود داشت، کمتر کسی 

نسبت به شهید سلیمانی احساس منفی داشته باشد.
متأسفانه پس از آن عده ای سعی کردند که شهید سلیمانی را برای خودشان 
مصادره کنند و توجه نکردند که یک سرمایه نمادین باید مورد احترام همه 
مردم با همه گرایش ها باقی بماند. آنها سعی کردند او را برای خودشان مصادره 
به مطلوب کنند و روی نکاتی از شخصیت ایشان دست بگذارند که موجب دور 

شدن بخشی از مردم از او شود.
اظهارات این فعال سیاسی مدعی اصلاح طلبی در حالی است که عناصر 
اصلی این طیف، به مدت یک دهه خط و مرام مقاومت را که فرمانده میدانی 
آن شهید سلیمانی بود، کوبیدند و از هیچ توهین و تهمتی دریغ نکردند. آنها 
در سال 1388 در حالی که -به دروغ- ادعای تقلب در انتخابات را داشتند، 
ناگهان خط را عوض کرده و همسو با رژیم صهیونیستی شعار نه غزه، نه لبنان 
سر دادند. سپس هنگامی که جنگ نیابتی آمریکا و انگلیس و سعودی و رژیم 
صهیونیستی در عراق و سوریه رخ داد و در حالی که هدف کانونی تروریست ها 
ایران بود، همین افراطیون مدعی اصلاح طلبی، به رویکردی که فرمانده میدانی 
آن شهید سلیمانی و همرزمانش بودند، حمله ور شدند و دوشادوش دستگاه 
تبلیغاتی غرب، از پشت به رزمندگان مقاومت شلیک کردند. اما با وجود همه 
خباثت ها و ترور شخصیت ها و در حالی که سران دولت غربگرا محبوبیت شان 
به زیر شش درصد سقوط کرده بود، محبوبیت سردار سلیمانی قبل از شهادت 
به ۹0 درصد رسیده بود. و شهادت هم موجب انفجار انزجار ملت ایران از غرب 

و غربگرایان در آن تشییع بی نظیر شد.
یادآور می شود سال 13۹6 و در ستاد انتخاباتی روحانی، کرباسچی دبیرکل 
وقت حزب کارگزاران مدعی شده بود جوانان مردم را به سوریه و عراق می برند 

و موجب کشته شدن آنها می شوند!
با این اوصاف باید به آقای شکوری راد یادآور شد که کسی دنبال مصادره 
شهید سلیمانی نیست، اما مکتب آن شهید در کنار همه جاذبه های قوی اش، 
دارای چنان دافعه های قدرتمندی است که به درستی و دقت، جریان های 
نفاق و تروریست های شخصیتی را در چشم مردم، در جبهه مقابل سردار 

سلیمانی جایابی می کند.
اسرائیل: نه جنگ و نه فشار اقتصادی نمی تواند

مثل توافق، ایران را عقب براند
رئیس سابق اداره اطلاعات ارتش اسرائیل می گوید فشار اقتصادی و تهدید 
نظامی قادر به عقب راندن ایران از برنامه هسته ای اش نیست و شاید توافق 

آمریکا با این کشور، اسرائیل و غرب را از برزخ فعلی خارج کند.
ژنرال تامیر هیمن، مدیر موسسه مطالعات امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
در تحلیلی که از سوی روزنامه اسرائیل هیوم منتشر شده، نوشت: ادامه برزخ 
فعلی درباره برجام به نفع ایران است. غرب اکنون بر سر دوراهی قرار دارد 
که تعیین می کند آیا ایران به یک کشور هسته ای )دارای بمب اتمی(  تبدیل 
می شود یا خیر. توافق هسته ای 2015 )برجام( کاملا مُرده است. اما تا آنجا که 
به اروپا مربوط می شود، این توافق همچنان در برزخ است. ایران یک کشور در 

آستانه هسته ای شدن است و در حال حاضر هیچ سازوکار اجرایی وجود ندارد 
که بتواند آن را از رسیدن به وضعیت یک کشور هسته ای بازدارد. بنابراین، 

انفعال بد ترین اقدام است.
اما گزینه های موجود چیست؟ برای توقف برنامه هسته ای ایران سه راه 
ممکن وجود دارد. اول، وادار کردن ایران به توقف پیشرفت برنامه هسته ای 
خود با فشار اقتصادی گسترده و تهدید به حمله نظامی. چنین سناریویی 
بعید است، زیرا ایران مدت هاست متوجه شده که دست کشیدن از توانایی ها 
با هزینه های پرخطری همراه است، همان طور که اوکراین و لیبی پس از دست 
دادن دانش هسته ای یا زرادخانه خود، متوجه شدند. ایران می خواهد از این 

هزینه گزاف دوری کند.
گزینه دوم، حمله نظامی به ایران است. چنین اقدامی با وجود ممکن بودن، 
می تواند آتش جنگ منطقه ای را شعله ور کند و منجر به تغییر راهبرد ایران 
از یک کشور در آستانه هسته ای، به کشوری با بازدارندگی و بمب اتمی  شود. 
به بیان دیگر، این گزینه فقط سرعت برنامه هسته ای ایران را افزایش می دهد.
و سرانجام، گزینه سوم، تلاش برای دستیابی به توافق هسته ای جدید 
پس از اعلام رسمی مرگ توافق فعلی است. چنین توافقی باید محدودیت های 
قابل راستی آزمایی را بر ایران تحمیل کند، به گونه ای که در ازای لغو تحریم ها، 
برنامه هسته ای نظامی آن را به شدت محدود کند. ما باید از خود بپرسیم این 
است که آیا چنین توافقی قابل اجرا است و آیا منافع امنیتی اسرائیل را تامین 
می کند یا خیر. البته این مشروط به آن است که ایران مایل به امضای شرایط 

سخت تر تحت ترتیبات جدید باشد.
بزرگ ترین نقطه ضعف یک توافق جدید، این است که به حکومت ایران 
مشروعیت می بخشد و موقعیت اقتصادی آن را تقویت می کند، بنابراین 
به طور غیرمستقیم به آن کمک می کند تا از چالش های داخلی نجات یابد. 
بزرگ ترین مزیت توافق جدید با ایران، فقدان بندهای غروب آن است، یعنی 
تضمین اینکه محدودیت های غنی  سازی و سایر قابلیت های مرتبط هسته ای 
ایران )مانند توسعه سازوکارهای ذوب و تسلیح( هرگز منقضی نخواهد شد و 
این کشور هرگز قادر نخواهد بود به یک کشور هسته ای تبدیل شود و با این 
توافق جدید از مسابقه تسلیحات هسته ای در خاورمیانه جلوگیری می شود. 
علاوه بر آن، مزیت توافق جدید به این معنی است که اسرائیل مجبور نیست 

با یک تهدید وجودی مقابله کند.
مشکل اصلی اسرائیل در انتخاب میان این گزینه ها نیست، زیرا احتمال 
اینکه ایران وارد چنین توافق بلندمدت و محدودکننده تری شود، بسیار اندک 
است. نگران کننده   ترین مسئله این است که رهبری ایران ممکن است در پی 
ادامه وضع فعلی باشد و توافق جدید را نپذیرد. شاید آنها وضعیت کنونی 
را ترجیح می دهند که در آن ایران نزدیک به قابلیت های هسته ای مبهم 
است، بدون اینکه برای حمایت از اقتصاد خود تحت الحمایه غرب قرار گیرد. 
این کشور همچنین در تعامل با روسیه است و این حمایت که به مجامع 
دیپلماتیک گسترش می یابد، در نهایت به تغییرات بزرگی در توان نظامی 

ایران نیز تبدیل خواهد شد.
شاید باید از خودمان بپرسیم: چگونه می توانیم پویایی کنونی ایران و 
غرب را تغییر دهیم و فشار بر تهران را افزایش دهیم؟ هر جایگزینی بهتر از 
چیزی است که در حال حاضر به دلیل انفعال در حال آشکار شدن است. ما 
موظفیم با دقت راهبردمان در قبال ایران را که ما را به مرحله کنونی رسانده، 

مورد بازنگری قرار دهیم.
پررویی نجومی

در فرافکنی میراث تورمی دولت روحانی
روزنامه اجاره ای اعتماد، در اقدامی کاملًا حرفه ای، رکورد تورم 60 درصدی 
در دولت روحانی را که با بهترین رقم در طول 7 دهه گذشته است، حذف کرد 
و مدعی شد دولت رئیسی ممکن است رکورد تورم دولت هاشمی را بشکند!

روزنامه اعتماد تحلیلی را منتشر کرد و با عنوان »رئیسی، رکورد هاشمی 
را می شکند« و ضمن آن نوشته است: »بررسی آمارهای تورم در 75 سال 
گذشته نشان می دهد دولت سیزدهم در حال رسیدن به نقطه اوج تورم در 

سال 1374 است.
نرخ تورم ماهانه در آذرماه 1401، 48/5% بوده است. این مقدار، تورم سال 
1401 را به 45 %  رسانده است. این مقدار هنوز از تورمی که در نیمه دهه 
هفتاد رخ داد، بیشتر نیست، اما اگر به جای آخرین مقدار، متوسط چهار سال 
منتهی به سال جاری را در نظر بگیریم، خواهیم دید فشار تورمی که در حال 

حاضر تجربه می شود، در 75 سال گذشته بی سابقه بوده است.
بررسی روند تورم در 75 سال گذشته نشان می دهد بیشترین تورم در 

سال 1374 رخ داده است.

در سال 74 تورم به 4۹ %  رسیده بود. در سال های قبل از آن، تورم 35 %، 
23 % و 24 %  بود )متوسط چهار سال = 33 %( اما در چهار سال منتهی به 1401، 

تورم به ترتیب 45 %، 41 %، 36 % و 36 % است )متوسط چهار سال = 40 %(.
این عملکرد غلط انداز در حالی در روزنامه اعتماد منتشر شده که دولت 
روحانی،  آخرین سال کاری خود را با تورم 60 درصد به پایان رساند و دولت 
رئیسی تا پایان تابستان امسال موفق شد رکورد تاریخی 60 درصدی را به 40 
درصد کاهش دهد. در حقیقت دولت روحانی موفق شد رکورد دولت هاشمی 
را بشکند اما روزنامه اعتماد به جای اعتراف به این واقعیت، سعی کرده علیه 

دولت رئیسی فضاسازی کند و آرزوی خود را جای تحلیل و خبر جا بزند.
در عین حال باید توجه داشت که اغتشاشات سه ماه گذشته و ایجاد 
بی ثباتی اقتصادی با چاشنی ارعاب بازاریان و اعتصاب اجباری و... موجب، 
خسارت های اقتصادی از جمله در حوزه تورم شده است؛ که در این زمینه 
نیز غربگرایان مدعی اصلاح طلبی، شریک جرم و جنایت اتاق جنگ اقتصادی- 
ترکیبی آمریکا و غرب به شمار می روند. بنابراین با این اوصاف باید مدال 
پررویی نجومی را به روزنامه اعتماد تقدیم کرد که در کنار شراکت در فجایع 
اقتصادی دولت غربگرا و طیف متهم در اغتشاشات اخیر، سنگ مردم را هم 
به سینه می زند و رکورد تورمی دولت روحانی را به دولت میراث دار آن تورم 

نسبت می دهد.
چین کاملا از نقش منحصر به فرد ایران

 در تنگه هرمز آگاه است
تحلیلگر موسسه بین المللی کپلر گفت: تنگه هرمز اهمیت خاصی در بازار 
نفت دارد. 40 درصدنفت مبادلاتی یعنی 15 میلیون و 600 هزار بشکه در 
روز از طریق نفتکش ها از این تنگه عبور می کنند. قدرت ایران در اداره تنگه 
هرمز باعث می شود که چین، با وجود ریسک تحریم های آمریکا، به واردات 

نفت از ایران ادامه دهد.
خبرگزاری اصلاح طلب ایلنا از قول همایون فلک شاهی و درباره وضعیت 
ایران در بازار نفت چین نوشت: ایران به خاطر دلایل ژئوپولیتیکی و سیاسی 
به احتمال زیاد سهم خود در بازار چین را نگه خواهد داشت، حتی می توانیم 
شاهد رشد این سهم باشیم. در حال حاضر عربستان دومین تامین کننده نفت 
چین بعد از روسیه که سهم 18 درصد دارد )1 میلیون و 860 هزار بشکه در 
روز(. در حجم صادرات به چین اهمیت ایران تنها بعد از روسیه، عربستان، 
عراق و عمان است. اما از لحاظ امنیت عرضه، ایران برای چین اهمیت ویژه ای 
دارد. ایران و عمان هر دو کشورهایی هستند که مالک تنگه هرمز هستند. 
رئیس جمهور پیشین ایران، حسن روحانی و مقامات دیگر، بعد از بازگشت 
تحریم های آمریکا در سال 13۹7 چندین بار تاکید کرده اند که اگر ایران نتواند 
نفت خود را از تنگه هرمز صادر کند، هیچ کشوری در منطقه نمی تواند این 
کار را انجام دهد. تنگه هرمز اهمیت خاصی در بازار نفت دارد. 40 درصد نفت 
مبادلاتی یعنی 15 میلیون و 600 هزار بشکه در روز از طریق نفتکش ها از این 
تنگه عبور می کنند. قدرت ایران در اداره تنگه هرمز باعث می شود که چین،  با 
وجود ریسک تحریم های آمریکا، به واردات نفت از ایران ادامه دهد. همچنین 
آمریکا هم به دلیل ریسک افزایش قیمت نفت و امنیت عرضه جهان حاضر 
نیست تحریم های خود علیه شرکت های چینی که در این مبادلات تجاری 
سهم دارند خیلی جدی اعمال کند، با در نظر گرفتن این نکات ژئوپلتیکی، 
احتمال اینکه چین واردات نفتی از ایران را کاهش دهد کم است، تا ریسک 

بسته شدن تنگه هرمز را بهتر مدیریت کند.
در سال جاری میلادی، میانگین صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران 
به 850 هزار بشکه در روز رسیده که البته این میزان حداقل است، زیرا احتمال 
اینکه تمام معاملات ایران را نتوان رصد کرد؛ وجود دارد. این به معنای افزایش 
182 هزار بشکه ای نسبت به سال قبل و بیش از دو برابر میزان سال 2020 
است. از این 850 هزار بشکه در روز ، 730 هزار بشکه به مقصد چین و حجم 
باقیمانده حدود 50-60 هزار بشکه به مقاصد ونزوئلا و سوریه ارسال شده 

است، البته اکثر حجمی که به ونزوئلا صادر می شود ؛ میعانات گازی است. 
در بازار چین، رقابت خیلی شدید شده است با وجود اینکه امسال تقاضای 
نفتی چین برای اولین بار در 20 سال اخیر افت کرده  است. واردات نفت چین 
از طریق دریا سال به سال 100 هزار بشکه کاهش یافت. همزمان، واردات 
از روسیه نسبت به سال گذشته 250 هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرد. 
همچنین واردات از کشورهای جنوب خلیج فارس، به اضافه عراق و عمان، 
 در جمع 325 هزار بشکه در روز افزایش داشت. واردات نفت چین از ایران

170 هزار بشکه در روز در قیاس با 2021 افزایش پیدا کرد و به 730 هزار 
بشکه در روز رسیده است. بنابراین با وجود مشکلات تخفیف های روسیه و 
رقابت بالاتر، ایران توانست سهم خود را در بازار چین افزایش دهد و از 5,7 
درصد)سهم در واردات دریایی( در 2021 به 7,5 درصد در سال جاری برساند. 
برای سال 2023 انتظار داریم که تقاضای داخلی چین 170 هزار بشکه در 
روز افزایش پیدا کند و سهم ایران را حتی با وجود رابطه محکم تر با عربستان 

در همین حدود 6 تا 10 درصد واردات دریایی خود نگه دارد.

یادداشت روز
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صفحه 2
سه شنبه ۱۳ دی ۱۴۰۱
۱۰ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۰۹

كنعانی: توپ در زمین طرف غربی است
سخنگوی وزارت امور خارجه 
تحریم ها  رفع  مذاکرات  درباره 
تصریح کرد که توپ در زمین طرف 

غربی است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
دوشنبه 12 دی ماه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات 
در حوزه سیاست خارجی پرداخت و به 

سؤالات مطرح شده، پاسخ داد.
وی درباره اقدامات صورت گرفته 
در پرونده شهید سلیمانی گفت: 
ایران و دستگاه دیپلماسی  اقدامات 
و قوه قضائیه در چند سطح با دولت 
عراق ادامه دارد و اقدامات ایران اقدامات 

مستمری است.
کنعانی همچنین گفت که 
جمهوری اسلامی ایران از همه ساز 
و کارهای مشروع، قانونی و شناخته 
شده برای به محاکمه کشاندن مجرمان 
پرونده ترور سردار سپهبد شهید قاسم 

سلیمانی استفاده خواهد کرد.
سخنگوی وزارت خارجه با اشاره به 
گفت وگوی وزیر خارجه با بورل در اردن 
درباره مذاکرات وین اظهار داشت: این 
اتفاق نظر وجود داشت که باید مذاکرات 
را با هدف فعال  سازی و جمع بندی 
مذاکرات ادامه دهیم و تبادل پیام در 

سطوح مختلف ادامه دارد.
وی بیان کرد: ایران برای 
جمع بندی مذاکرات وین بر اساس 
پیش نویس بسته مذاکراتی که نتیجه 
ماه های مذاکرات سخت و فشرده است 
و با رعایت خطوط قرمز خود آمادگی 
کامل دارد، اما این آمادگی دائمی نیست 
و اکنون توپ در زمین طرف غربی است.
کنعانی به طرف های مقابل توصیه 
کرد با پرهیز از سیاسی کاری و با اتخاذ 
رویکردی سازنده و واقع بینانه تصمیمات 
سیاسی لازم را برای اعلام توافق بگیرند. 
وی افزود: اگر طرف های غربی 
تصور می کنند می توانند با فشارهای 
سیاسی و فضا سازی روانی و تبلیغی 
امتیازات بیشتری در مذاکرات دریافت 
کنند، قطعا سخت در اشتباهند. در هر 
توافقی تأمین منافع ملت ایران برای ما 

یک اصل غیر قابل عدول است.
کنعانی همچنین درباره مذاکرات 
گفت که توپ در زمین طرف غربی  

است.
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به سؤالی درباره ادعای مطرح شده 
درخصوص استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ ا وکراین گفت: درباره اتهامات 
علیه ایران بارها دیدگاه خودمان را در 
سطوح مختلف اعلام کردیم. تکرار 
اتهامات کمکی به تایید این ادعا 
نمی کند. به مقامات اوکراینی توجه 

دادیم از اتهام زنی های بی اساس علیه 
ایران دست بردارند.

وی با بیان اینکه مدارکی در این 
زمینه از سوی اوکراین ارائه نشده، ادامه 
داد: همکاری های دفاعی ایران مبتنی بر 
منافع و مصالح مشترک براساس قوانین 

بین المللی است.
کنعانی درباره ابتکارات سلطان 
عمان درخصوص مذاکرات وین اظهار 
داشت: سفر وزیر خارجه به عمان 
گفت وگوهای  استمرار  چارچوب  در 
دوجانبه دو کشور و تبادل و رایزنی 
درباره مسائل منطقه ای و بین المللی 

انجام شده است.
این سفر  وی ادامه داد: در 
امیرعبداللهیان پیام کتبی رئیس جمهور 
را تحویل سلطان عمان داد. دو کشور 
موضوعات مشترک زیادی برای 
گفت وگو و تبادل نظر دارند. عمان 
با نگاه به رویکرد توام با حسن نیت 
برای نقش آفرینی مثبت درباره برخی 
موضوعات ایران دارد طرف مشورت 
ایران بوده و ابتکارات خود را بیان کرده 
و شنوای دیدگاه های ایران بوده است.

کنعانی همچنین درباره مذاکرات 
ایران و عربستان گفت: فضای موجود 
مثبت است و می توان با توجه به 
مذاکرات قبلی امیدوار بود با کمک 
دولت عراق شاهد برگزاری دور دیگری 

از مذاکرات باشیم.
باقری: همکاری ایران و آژانس 

ادامه خواهد داشت
علی باقری معاون سیاسی وزارت 
امور خارجه در جمع خبرنگاران و در 
پاسخ به سؤالی درباره گفت وگوهای 
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
گفت: روند گفت وگوها یک مسیر 
پیوسته ای بوده و الان هم پیوسته است. 
وقفه در آن ایجاد نشده است. کارها به 
طور جدی پیگیری می شود و لازم 
نیست فضا سازی رسانه ای صورت بگیرد. 
وی درباره سفر گروسی مدیرکل 
آژانس به تهران افزود: جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یک عضو موثر و مسئول 
آژانس و NPT و به عنوان کشوری که 

دارای توانمندی ها و دانش و فناوری 
هسته ای است همواره همکاری جدی 
و موثر با آژانس داشته است و در ادامه 
این همکاری قطعا ادامه خواهد داشت.
معاون وزیر خارجه درباره پیگیری 
پرونده ترور شهید سلیمانی نیز اظهار 
داشت: ما در این جا باید تلاش کنیم 
و از همه ظرفیت های ملی خودمان و 
عراق استفاده کنیم تا بتوانیم در عرصه 
بین المللی سازوکارهایی را تعقیب کنیم 
که بر اساس آن چارچوب ها و مولفه های 
حقوق بین الملل، بتوانیم جنایتکاران و 

تروریست ها را مورد پیگرد قانونی قرار 
دهیم. وی افزود: بحث مستند سازی 
این پرونده اهمیت زیادی داشته و در 
ایران و عراق کارهای جدی در این 
خصوص انجام شده و همچنین ارتباط 
و اتصال مستنداتی که ما و عراقی ها 
داریم فرآیندی است که به طور جدی 
دنبال می شود و امیدواریم که در دور 
جدید کمیته مشترکی که بین ایران و 
عراق است و در آینده نزدیک در تهران 
برگزار می شود، بتوانیم فصل جدیدی 
را در پیگیری این پرونده شاهد باشیم.

سقوط اپوزیسیون؛
ائتلاف مضحک ربع پهلوی با سلبریتی های فراری!

و  زرد  شخصیت های  حضور 
مبتذلی نظیر سلبریتی های فراری 
در رأس معاندین، نشان از قهقرای 
آوردن  میدان  به  در  اپوزیسیون 
شخصیت موجهی برای مبارزه با 

جمهوری اسلامی دارد.
اغتشاشات اخیر  با شعار »زن، 
زندگی، آزادی« که  محصول اتاق 
فکر مشترک معارضین جمهوری 
اسلامی از قدرت های خارجی گرفته، تا 
اپوزیسیون خارج نشین و سلبریتی های 
فراری بود،  علی رغم به خدمت گرفتن 
همه ترفندها و تحقق آن در قالب یک 
جنگ ترکیبی همه جانبه، به سرنوشت 

فتنه های پیشین گرفتار شد. 
سال 2022 هم مثل تمام 
43 سال گذشته به پایان رسید و 
ضرب الاجل های مکرر براندازان در 
آن برای پایان کار نظام بدل به سوژه 
طنزی شد که به ویژه کاربران مجازی 

با تعابیر جالبی به آن پرداختند.
اما رهبران خودخوانده  حالا 
جنبش گرد هم آمده سخن خود را 
یکی کرده تا به زعم خود بزرگ ترین 
نقطه ضعف »انقلاب 1401«! را که 
فقدان رهبری واحد بود مرتفع کرده 
و در سال جدید مواجهه قدرتمندتری 

را با جمهوری اسلامی سامان دهند. 
انتشار متن مشترکی در صفحات 
مجازی علی کریمی، مصی علینژاد، 
حامد اسماعیلیون، گلشیفته فراهانی 
و نازنین بنیادی با میدان داری شاهزاده 
ناکام رضا پهلوی امری در همین 

راستا بود.
دیروز و در نخستین ساعات سال 
نو میلادی متنی به صورت همزمان 
در صفحات مجازی این افراد با این 
مضمون منتشر شد که: »با سازماندهی 
و همبستگی سال 2023 سال پیروزی 
ملت ایران خواهد بود؛ سال تحقق 
آزادی و عدالت در ایران«. هم چنین 
رسانه های معاند از پذیرش شروط رضا 
پهلوی برای ائتلاف خبر داده و از آن به 
عنوان ائتلافی غیررسمی با محوریت 
او یاد کرده اند. هرچند به جزئیات این 

شروط تاکنون اشاره ای نشده است.
به گزارش مهر حضور چنین 
افرادی در رأس معاندین جمهوری 
اسلامی به تنهایی برای اثبات حقانیت 
روی آوردن  دارد؛  بسندگی  نظام 
اپوزیسیون به چنین شخصیت های 
زرد و مبتذلی برای هدایت جریان، 
حکایت از تهی بودن دست آن ها 
از به میدان آوردن فردی واجد 

شایستگی های یک رهبر و در عین 
حال برخوردار از کاریزمای لازم برای 
گرد آمدن همه مخالفان نظام ذیل 
چتر او دارد. حال آنکه اپوزیسیون 
پیش از این با چهره های فرهیخته تری 
به مصاف حکومتی می آمد که برآمده 
از بنیان های معرفتی قوی است و ابتناء 

بر آرمان های والا دارد.
چنین ترکیبی برای رهبری 
جنبش حتی دستاویز طنزپردازی ها 
نیز شده و انتقاد برخی چهره های 
زاویه  دار با نظام را نیز برانگیخته است؛ 
توسل رضا پهلوی به مثابه رهبر جبهه 
سلطنت طلبان با چهار دهه فعالیت 
علیه نظام به مشتی سلبریتی برای 
تداوم حیات سیاسی خویش در مقابله 

با حکومت از آن جمله است.
ظاهراً این حرکت حقیرانه ربع 
پهلوی بعد از آن صورت گرفت که 
برخی مقامات سابق آمریکا مریم 
رجوی را به عنوان رئیس جمهور 
حکومت آینده ایران برای فردای 
براندازی به رسمیت شناخته و در 
معادلات خود وقعی برای آخرین 
نشدند.  قائل   بازمانده سلطنت 
از این رو شاهزاده مفلوک به دریوزگی 
کسب اعتبار از چهره هایی عاری از 

هرگونه صلاحیت و نخبگی افتاد تا از 
قافله رهبری در ایران آینده بازنماند!

ناظر به هم صدایی افراد مذکور 
این نکته نیز گفتنی است که 
شخصیت های فوق در شرایطی آغاز 
و پایان سال میلادی را مبدأ و معیار 
رؤیاهای خویش عنوان کرده اند که در 
نسبت با مناسبت های مذهبی تقویم 
قمری همواره بر هویت و اصالت ایرانی 
تأکید داشتند و حالا این گونه در برابر 
تاریخ میلادی بر حساسیت های خود 

چشم پوشیده و به آن تن داده اند.
فقدان ایدئولوژی و نخبگی 
ثمره اش در جنبشی تحقق یافت 
که برای نخستین بار فحاشی و الفاظ 
رکیک استادیومی را وارد گفتمان 
اعتراضی کرد و در عرصه عمل به 
خشونت بی سابقه و وندالیسم افراطی 
دست یازید، که همین دلیل اصلی 
ریزش بدنه مردمی با حرکتی بود 
که در ابتدا به گمان اعتراض با آن 
همراه شده بود. هرچند از حرکتی 
که دختری فراری و معلوم الحال و 
لمپن هایی نظیر علی کریمی هدایت 
آن را در دست گرفته و آن را راهبری 
می کنند، نتیجه ای جز این هم انتظار 

نمی رود.

گفت و شنود

تعریف از خود!
گفت: نتانیاهو گفته است اولویت برنامه های من در پست 
نخست وزیری، مقابله با ایران و جلوگیری از دسترسی ایران به 

سلاح هسته ای است! 
گفتم: حیوونکی قُمپز در کرده! چون می داند ایران دنبال 
تولید سلاح هسته ای نیست می خواهد آن را به حساب 

موفقیت های خود بنویسد!
گفت: حالا با کدام قدرت و توانی می خواهد با ایران مقابله کند؟! 
 گفتم: چه عرض کنم! صهیونیست ها که تا قبل از پیروزی 
انقلاب اسلامی داعیه از نیل تا فرات داشتند! امروزه از ترس، 
دور خود دیوار حائل کشیده اند و از همه سو توسط نیروهای 
مقاومت محاصره شده اند و محو این رژیم جعلی از جغرافیای 

منطقه را نزدیک می بینند.
گفت: نتانیاهو به »نفتالی بنت« و »یائیر لاپید« دو نخست وزیر 
قبلی رژیم صهیونیستی انتقاد کرده که در مقابله با ایران موفق 

نبوده اند و خودش را برتر از آنها معرفی کرده است!
گفتم: از یارو پرسیدند؛ خر قوی تره یا گاو؟ گفت؛ اگر 
 بگویم گاو ممکن است فکر کنید دارم از خودم تعریف 

می کنم!
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عک ساعت 1:20 بامداد 13 دی ماه 1398 برگی دیگر از جنایت های دولت 

تروریست آمریکا در تاریخ ثبت شد. تروریست های آمریکایی با بزدلی و 
شقاوت، دزدانه در تاریکی شب، خودروی حامل حاج قاسم را هدف قرار 
داده و این سردار بزرگ و یارانش را به شهادت رساندند. صبح 13 دی 
ماه، خبر شهادت حاج قاسم اعلام شد. این حادثه جانکاه و تلخ، مردم 
ایران و دیگر مسلمانان در کشورهای منطقه و آزادی خواهان در سراسر 
جهان را در بهت فرو برد. فقدان شخصیتی همچون سردار سلیمانی در 
ابتدای امر ملت ایران، مسلمانان و آزادی خواهان را دچار دلهره، یأس، 

خشم و سرخوردگی کرد. 
اما »خونِ حاج قاسم« و سلسله رویدادهایی که در آن مقطع رخ 
داد و از جمله تشییع ده ها میلیونی پیکر سردار سلیمانی و یاران وی 
در شهرهای مختلف ایران و راهپیمایی عظیم مردم عراق و موشک باران 

پایگاه آمریکایی »عین الاسد« و...به مثابه »یوم الله« ورق را برگرداند.
به همین دلیل بود که رهبر معظم انقلاب- 29 بهمن 1398- 
فرمودند:»در شهادت سردار سلیمانی یک فقدان تلخی برای ما پیش 
آمد... این به جای خود محفوظ...ولیکن وقتی به این حادثه  نگاه 
 می کنیم می بینیم این حادثه مثل همه  حوادث دیگر الهی است که لطف

خدای متعال در آنها بر قهر غلبه دارد.« 
رسانه آمریکایی »نشنال اینترست«- 25 دسامبر 2021 - در تحلیلی 
نوشت:»تصمیم به ترور ژنرال سلیمانی از آن دسته تصمیم هایی در عرصه 
سیاست خارجی آمریکا است که هیچ توجهی به تبعات و پیامدهای آن 
نشده بود. رهبران آمریکا باید از این تفکرِ ساده لوحانه که می گوید اگر 
فردی در نقطه مقابل منافع آن است، باید او را از بین برُد، دست بردارند. 
ترور ژنرال سلیمانی نه تنها به منافع آمریکا کمکی نکرد، بلکه عملًا به 
تهدیدی مستقیم علیه منافع ملی این کشور تبدیل شد و تبعات ناگواری 

را برای آن ایجاد کرد.« 
این رسانه آمریکایی در بخش دیگری از این گزارش اذعان کرد 
»باید پذیرفت که ترور ژنرال سلیمانی و ابومهدی المهندس، بیش از 
آنکه به تقویت منافع آمریکا در منطقه و جهان ختم شود، عملا آمریکا 
 را در موقعیت به مراتب خطرناک تری در مقایسه با زمانِ حیات این 
دو فرمانده وارد کرده است.« تقریبا یک سال پیش از آن، »کریس مورفی« 
سناتور آمریکایی در تحلیلی مشابه اعتراف کرد که »سؤالی که باید امروز 
از خود بپرسیم این است که آیا قاسم سلیمانی به عنوان یک فرد زنده 
برای آمریکا خطر بیشتری داشت یا اینکه به عنوان شخصی که حذف 

فیزیکی او صورت گرفته است؟!«
و این گونه بود که به سبب لطف پروردگار، یک مصیبت بزرگ به یک 
حماسه تبدیل شد. حماسه ای جریان ساز که مصداق برتری و پیروزی 
مستضعفین بر مستکبرین و غلبه جبهه مقاومت بر جبهه کفر بود. از 
همان ساعت 1:20 بامداد 13 دی ماه 98، مقامات آمریکایی و صهیونیستی 
و عاملان و بانیان ترور حاج قاسم، در دلهره ای بدون پایان فرو رفته و 
لحظه به لحظه زندگی نحس و جهنمی خود را با وحشت از انتقام و هراس 

از مرگی دردناک سپری می کنند. 
خداوند متعال در آیه 1۷ سوره مبارکه انفال می فرماید: »فَلَمْ تقَْتُلُوهُمْ 
َ رَمی  وَ لیُِبْلِیَ المُْؤْمِنینَ  َ قَتَلَهُمْ وَ ما رَمَیْتَ  إذِْ رَمَیْتَ  وَ لکِنَّ الَلهّ وَ لکِــنَّ الَلهّ
َ سَمیعٌ عَلیم ؛  و شما آنان را نکشتید، بلکه خدا  مِنْهُ بلَاءً حَسَــناً إنَِّ الَلهّ
آنان را کُشت. و چون ]تیر به سوی آنان [  انداختی، تو نینداختی بلکه 
خدا زد تا به این وسیله مؤمنان را به آزمایشی نیکو بیازماید. قطعاً خدا 

شنوای داناست.«
همان طور که دشمنان قسم خورده اعتراف کرده اند، »شهید سلیمانی، 
به مراتب برای آنان خطرناک تر از سردار سلیمانی است.« یکی از مصادیق 
آن، وضعیت جبهه مقاومت پس از شهادت حاج قاسم است. دشمن به 
خیال خام خود تصور می کرد که یکی از نتایج اصلی و حتمی پس از ترور 
سردار سلیمانی، تضعیف و افول و حتی از هم پاشیدن جبهه مقاومت 
است. این پیش بینی احمقانه هیچ گاه رنگ و بوی واقعیت به خود نگرفت. 
یکی از دلایل اصلی آن، این است که سردار »اسماعیل قاآنی« دقیقا در 

مسیر سردار سلیمانی قدم گذاشته است. 
به همین دلیل بود که رهبر حکیم انقلاب در دیدار اخیر با خانواده 
و اعضای ستاد بزرگداشت سردار سلیمانی با قدردانی از فعالیت های 
تحسین برانگیز سردار قاآنی، فرمودند: »الحمدلله خلأ سردار سلیمانی 

در موارد بسیاری پرُ شده است.«
به عقیده کارشناسان، جریان مقاومت پس از شهادت حاج قاسم، 
 نه تنها دچار افول و تزلزل نشد، بلکه در شرایطی پیش رونده و 

رو به رشد قرار گرفت. به این موارد توجه کنید:
1- در هم کوبیدن مواضع گروهک های تروریستی تجزیه طلب 
 در اقلیم کردستان عراق با عملیات موشکی و پهپادی در اوج 
»جنگ ترکیبی« دشمن علیه ملت ایران. جلوگیری از عرض اندام 
گروهک های تکفیری تروریستی در جنوب شرق و جنوب غرب کشور 

از طریق نفوذ از کشورهای همسایه. 
2- موفقیت چشمگیر لبنان و شکست خفت بار رژیم صهیونیستی 
با ابتکار عمل حزب الله و شخص »سید حسن نصرالله« در منازعه منطقه 
گازی »کاریش«. دبیرکل حزب الله لبنان با اشاره به این مسئله اعلام کرد: 
»لبنان به همه آنچه در منازعه گازی با رژیم صهیونیستی می خواست 

رسید.«
3- اقدامات پیش رونده و تصاعدی مقاومت فلسطین در اراضی 
اشغالی. در روزهای گذشته مرکز داده های فلسطینی »معطی« در گزارشی 
 اعلام کرد که در عملیات های مقاومت فلسطین در سال 2022 میلادی 
25 صهیونیست به هلاکت رسیده و حدود ۴20 نفر دیگر نیز زخمی شدند 
که این بالاترین آمار تلفات صهیونیست ها از سال 2015 تاکنون است. باید 
توجه داشت که صهیونیست ها تعداد اصلی تلفات خود را اعلام نمی کنند.
تا به امروز گروه های مقاومت در غزه اصلی ترین دغدغه و نگرانی 
رژیم صهیونیستی بودند اما اکنون تقویت گروه های مقاومت در کرانه 
باختری که هزاران نظامی اسرائیلی در آنجا مستقر هستند، به کابوسی 

وحشتناک برای صهیونیست ها تبدیل شده است.
۴- تضعیف حداکثری و پایدار نقشه های آمریکا در عراق و سوریه. 
محور مقاومت از یک سو از بازتولید داعش و گروهک های تکفیری در عراق 
و سوریه جلوگیری کرد و از سوی دیگر پروژه »غربی-عبری-عربی« در 

حذف جریان مقاومت از عراق و سوریه را ناکام گذاشت. 
5- استمرار و تقویت رویکرد »بومی   سازی تفکر مقاومت« در 
کشورهای منطقه و ناکام گذاشتن نقشه شوم »بی دولتی« در کشورهای 

غرب آسیا و ترویج »دیپلماسی بر پایه مقاومت«
6- فرار مفتضحانه نیروهای تروریست آمریکا از افغانستان و 
خنثی   سازی حداکثری پروژه »تبدیل افغانستان به جهنم پس از خروج 
آمریکا«. ایجاد مطالبه عمومی برای اخراج آمریکا از عراق و تبدیل شدن 
این مطالبه به قانون داخلی در عراق و فراگیر شدن مطالبه اخراج آمریکا 

از منطقه غرب آسیا. 
۷- موفقیت های جبهه مقاومت در یمن و ایجاد بازدارندگی پایدار در 
مقابل جبهه استکبار و...بخشی از شرایط پیش رونده و رو به رشد محور 

مقاومت در سال های اخیر و پس از شهادت حاج قاسم است.
امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه(- 9 تیرماه 1360- در پی فاجعه 
هفتم تیر و در واکنش به پروژه مذبوحانه دشمن در ترور مقامات جمهوری 
اسلامی ایران، پیامی صادر کردند. ایشان در بخشی از این پیام خطاب به 
دشمن و پادوهای آن در داخل فرمودند: »عیب بزرگ شما و هوادارانتان 
آن است که نه از اسلام و قدرت معنوي آن و نه از ملت مسلمان و 
 انگیزه فداکاري او اطلاعي دارید... و نمي دانید که در قاموس شهادت، 

واژه  وحشت وجود ندارد.«
اکنون حدود 3 سال از شهادت سردار سلیمانی سپری شده است؛ 
اما حاج قاسم هنوز زنده است. زنده تر از همیشه. حاج قاسم سلیمانی 
 تکثیر شده است؛ بر همین اساس و به فضل الهی ما شاهدیم که 

»اسماعیل قاآنی« نسخه دیگری از همان »قاسم سلیمانی« است. 
اکنون و در شرایطی که حدود 1100 روز از شهادت سردار دل ها سپری 
شده است، خون حاج قاسم معرکه ای به پا کرده و این فریاد در اقصی 
نقاط ایران و سایر کشورهای مسلمان خطاب به نظام سلطه و استکبار 
طنین انداز شده که »ما ملت امام حسینیم؛ ما ملت شهادتیم؛... ما حوادث 
سختی را پشت سر گذاشته ایم... مرد این میدان ما هستیم برای شما. 
شما می دانید این جنگ یعنی نابودی همه  امکانات شما. این جنگ را شما 
شروع می کنید، اما پایانش را ما ترسیم می کنیم«؛ و مردم از سویدای دل 
خطاب به حاج قاسم فریاد می زنند که »اینک ماییم و یاد تو و راه تو که 

مقصد آن آزادی قدس شریف است؛ ان شاءالله.«

»اسماعیل قاآنی«
در مسیر »قاسم سلیمانی«


